



Warszawa, 11 sierpnia 2023 r.

INFORMACJA PRASOWA

NFOŚiGW przekaże ponad 1,3 mln złotych na termomodernizację budynku plebani Parafii Rzymskokatolickiej Pw. Zesłania Ducha Świętego w Sosnowcu

Budynek plebanii Parafii Rzymskokatolickiej Pw. Zesłania Ducha Świętego w Sosnowcu zostanie zmodernizowany dzięki umowie podpisanej 11 sierpnia 2023 roku przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Parafię Rzymskokatolicką Pw. Zesłania Ducha Świętego w Sosnowcu. Na poprawę efektywności energetycznej budynku NFOŚiGW przekaże ponad 1,3 mln złotych.

– Efektywność energetyczna budynków to ważny element transformacji energetycznej w Polsce i jeden z celów wyznaczonych przez Unię Europejską. Narodowy Fundusz udziela dofinansowania na te cele w różnych programach pomocowych, począwszy od budynków prywatnych (np. program Czyste Powietrze), skończywszy na budynkach użyteczności publicznej (np. szpitale, szkoły, uczelnie, itd.). Dzisiejsza umowa dotyczy poprawy efektywności budynku plebani, co jest tematem istotnym nie tylko dla wspólnoty Parafii, ale także dla środowiska. Plebania to miejsce, w którym odbywa się wiele działań, a zatem zużycie energii bywa znaczące. Dążąc do poprawy efektywności energetycznej, możemy osiągnąć kilka celów. Po pierwsze zredukujemy koszty energii, co oznacza więcej środków, które Parafia może przeznaczyć na misje i projekty dobroczynne. Jednak przede wszystkim zminimalizujemy nasz wpływ na środowisko zmniejszając emisję smogu i gazów cieplarnianych. – mówi Artur Michalski, wiceprezes zarządu NFOŚiGW

Przedsięwzięcie pn.: "Poprawa efektywności energetycznej budynku plebani Parafii Rzymskokatolickiej Pw. Zesłania Ducha Świętego w Sosnowcu" polegać będzie na zmniejszeniu emisji CO₂ oraz zapotrzebowania na energię pierwotną poprzez poprawę efektywności energetycznej budynku.

Termomodernizacja budynku przewiduje prace związane z dociepleniem budynku polegające na: ociepleniu stropu pod nieogrzewanym poddaszem, ociepleniu dachu, ociepleniu ścian zewnętrznych, wymianie drzwi w ścianach zewnętrznych, wymianie okien w ścianach zewnętrznych, modernizacji instalacji centralnego ogrzewania poprzez montaż pompy ciepła, wymianie orurowania i armatury, wymianie grzejników na nowe, montażu buforu o pojemności 800 litrów, modernizacji instalacji CWU poprzez montaż stacji uzdatniania wody, wymianie orurowania i armatury, montażu zasobnika o pojemności 500 litrów, montażu instalacji fotowoltaicznej, wymianie oświetlenia na energooszczędne, montażu liczników pomiarowych.

Dzięki temu przedsięwzięciu nastąpi zmniejszenie zużycia energii pierwotnej w budynku plebanii o 1054,64 GJ w skali roku. Ilość wytwarzanej energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych wyniesie 18,44 MWh rocznie



**NARODOWY FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
i GOSPODARKI WODNEJ**

a cieplnej wyniesie 121,21 GJ rocznie. Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych to 91,42 Mg. Zakończenie inwestycji przewidziane jest na 31 grudnia 2024 r.

Umowa została podpisana 11 sierpnia 2023 roku w Sosnowcu przez Artura Michalskiego – Wiceprezesa Zarządu NFOŚiGW oraz przedstawiciela beneficjenta Ks. Andrzeja Górkę – Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej Pw. Zesłania Ducha Świętego w Sosnowcu.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby prywatne.

Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa
media@nfosigw.gov.pl